**Archives départementales**

IR 2803 (extrait)

**Archives communales anciennes  
antérieures à 1793**

**Champlarent**

Inventaire sommaire

G. Pérouse, 1929

Archives départementales de la Savoie

244 quai de la Rize, 73000 Chambéry

[www.sabaudia.org](http://www.sabaudia.org)

## CHAMPLAURENT

E. suppl. 1484. — BB. 1. (Registre.) — In-f<sup>o</sup>, 294 feuillets.

**1433-1860.** — *Recueil factice.* — Acte par lequel Paul Aguetz, membre du conseil de la Communauté, délégué à cette fin, accense pour six ans, à Pierre et Jean Philippe et à Georges et François Bouvier le bois de Lavantière, sous la cense annuelle de 7 livres « et sans diminution d'icelle de payer à l'abbaye du

Betton la quantité de 48 cartes d'avoine, mesure d'Aiguebelle, de laquelle ils rapporteront quittance annuellement à la Communauté » ; en outre, les accensataires promettent « de ne couper aucun arbre par pied ni par tête, sauf le feuillage et bois inutile, en temps dû » (La Rochette, 15 juillet 1739, page 1). — « Xnno Domini 1433, indicione 11<sup>a</sup>, die 21 mensis decembris, ... cum questio, debatum et controversia verterentur et essent inter Johannem Galliardi, domicellum, Anthonium Albi, Johannem Juglaris », etc., habitants de Villardizier, en leur nom et au nom des autres habitants dud. lieu, d'une part, « et Anthonium Mistralis, Petrum Agate, Vulliermum Benediti, et Johannem filium quondam Jaquerii Vitalis, de Campolaurentio, nominibus suis et aliorum de dicto loco Campilaurentii, ex alia parte, in eo et super eo quod prenominati de Campolaurentio... proponebant se habere et habere debere eorum usum bocheandi pro eorum affoyagio in nemoribus communibus sitis in monte supra Villarium Diserii, . . . producentes ad verifficationem eorum jurium unum rotulum papireum attestacionum quorundam testium, necnon quandam sententiam infavorem ipsorum de Campolaurentio latam per judicem Sabaudie ; . . . nichilominus, ipse ambe partes de predictis debatis et questionibus longo tempore litigaverint **coram ven. domino officiali Aquebelle seu sigiliffero ejusdem loci** ;... deinde fuerunt formati processus contra illos de Campolaurentio in curia Chamosii, super quibus processibus Iata fuit sententia per dictum judicem dicti loci Chamosii in favorem illorum de Villario Diserii, a qua sententia dicti de Campolaurentio appellaverunt ; . . .super quibus debatis... **compromissum firmum et vallidum fecerunt in spectabilem et potentem virum dominum Johannem de Seyssello, militem, dominum Barjacti, . . .cui domino presenti et audienti ipse ambe partes gratuitu animo, ut dicunt, dederunt et concesserunt omnimodam potestatem... arbitrandi, . . .qui quidem dominus Johannes, videns hujusmodi compromissum et potestatem sibi datam etc., habita deliberacione et participacione cum nobilibus Richardo Gallerii et Johanne de Tygniaco, de Chamosio, ibidem cum ipso domino existentibus, . . . pronunciat quod sit bona pax et verus amor inter ipsas partes », etc. (les parties renoncent aux arrêts et aux dépens qu'elles ont obtenus l'une contre l'autre, rien sur le fond du débat). « Actum Chamosii, in cimisterio dicti loci, videlicet ante furnum, presentibus fratre Francisco Pocheti monacho et sacrista Chamosii, nobilibus Richardo Gallerii, J o h a n n e**